ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в конкурсе на право заключения договоров о предоставлении рыбопромысловых участков для осуществления промышленного рыболовства на водоемах Костромской области

г. Кострома, пр-т Мира,128а,

      26 октября 2011 г.

департамент природных ресурсов и охраны

        14.00

окружающей среды Костромской области,
кабинет № 320

Присутствовали:

	Беляев Андрей Владиславович

Минахметов Андрей Юрьевич

	-
-

	И.о начальника управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов в департаменте природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области,

заместитель председателя комиссии

главный специалист – эксперт отдела водных биологических ресурсов и рыболовства управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов в департаменте природных ресурсов и охраны окружающей, секретарь комиссии

   Члены комиссии:
Лапин Александр                  -

Начальник ФГБУ «Верхневолжрыбвод»

Викторович

	Мазеюк  Сергей Алексеевич

Вдовиченко Александр

Рудольфович
	-
-
	Заместитель руководителя Верхневолжского территориального управления Росрыболовства

начальник отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Костромской области Верхневолжского территориального управления Федерального агентства по рыболовству Российской Федерации

	Воронцова Елена Леонидовна
	-
	начальник Костромского отдела по сохранению, воспроизводству водных биологических ресурсов и организации рыболовства ФГБУ «Верхневолжрыбвод»

	Кулаженков Виталий
Владимирович
Смирнова Елена Анатольевна
	-
-
	главный специалист – эксперт  юридического отдела департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области
консультант отдела недропользования, экологической безопасности департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области

Повестка дня:

В период времени с 13 по 26 октября 2011 года конкурсная комиссия рассматривала заявки на участие в конкурсе на право заключения договоров о предоставлении рыбопромысловых участков для осуществления промышленного рыболовства на водоемах Костромской области на соответствие требованиям, установленным Конкурсной документацией, утвержденной департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области 30 августа 2011 года.
На рассмотрение представлено 8 (восемь) запечатанных конвертов с  заявками.

На лот № 1 подано 1 (одна) заявка (ООО ИСПО «Костромагорстрой»).
На лот № 2 подана 1 (одна) заявка. (ИП Пронин А.В.)

На лот № 3 подано 2 (две) заявки (ИП Пронин А.В.,ИП Дедух И.А.).
На лот № 4 подано 1 (одна) заявка (ООО «Золотая рыбка»)
На лот № 5 подано 1 (одна) заявка (ООО «Золотая рыбка»)
На лот № 6 подано 2 (две) заявки (ИП Брезгин С.Л., ООО «Причал»)
На лоты № 7 и № 8 не подано ни одной заявки
Установлено следующее:
1. По лоту № 1:

а) заявка на участие в конкурсе, поступившая от ООО ИСПО «Костромагорстрой» соответствует требованиям законодательства и конкурсной документации.
2. По лоту № 2:

а) к заявке на участие в конкурсе, поступившей от ИП Пронина А.В.:

Не представлены:
- документы, подтверждающие возможный суточный объем выпуска готовой продукции на рыбоперерабатывающем заводе и акты приемки в эксплуатацию оборудования рыбоперерабатывающего завода (пп. 9 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации);

- документы, подтверждающие, что рыбоперерабатывающий завод расположен в зданиях, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям (пп. 8 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации).

3. По лоту № 3:

а) к заявке на участие в конкурсе, поступившей от ИП Пронина А.В.:

Не представлены:

- документы, подтверждающие возможный суточный объем выпуска готовой продукции на рыбоперерабатывающем заводе и акты приемки в эксплуатацию оборудования рыбоперерабатывающего завода (пп. 9 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации);
- документы, подтверждающие, что рыбоперерабатывающий завод расположен в зданиях, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям (пп. 8 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации).

б) к заявке на участие в конкурсе, поступившей от ИП Дедух И.А.
Не представлены:

- документы, подтверждающие возможный суточный объем выпуска готовой продукции на рыбоперерабатывающем заводе и акты приемки в эксплуатацию оборудования рыбоперерабатывающего завода (пп. 9 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации).

- договор аренды помещения на момент проведения конкурса не зарегистрирован в установленном порядке (пп. 7 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации).
4. По лоту № 4:
а)  к заявке на участие в конкурсе, поступившей от ООО «Золотая рыбка».

Не представлены:

- сведения о количестве рыбопромысловых участков, расположенных на территории 1 муниципального образования Костромской области, на которых Заявитель последние 4 и менее года, предшествующие году проведения конкурса осуществлял рыбопромысловую деятельность (пп. 3 п. 28. главы 4 Конкурсной документации);
- документы, определяемые Федеральным агентством по рыболовству, подтверждающие средневзвешенные показатели освоения квот добычи (вылова) водных биоресурсов, выделенных Заявителю в соответствующих районах промысла для осуществления промышленного рыболовства на рыбопромысловых участках за последние 4  и менее года, предшествующие проведению конкурса (пп. 5 п. 28 главы 4 Конкурсной документации);

- документы, подтверждающие, что рыбоперерабатывающий завод расположен в зданиях, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям (пп. 8 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации).
- документы, подтверждающие возможный суточный объем выпуска готовой продукции на рыбоперерабатывающем заводе и акты приемки в эксплуатацию оборудования рыбоперерабатывающего завода (пп. 9 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации)
5. По лоту № 5:

а) заявка на участие в конкурсе, поступившая от ООО «Золотая рыбка».

Не представлены:

- сведения о количестве рыбопромысловых участков, расположенных на территории 1 муниципального образования Костромской области, на которых Заявитель последние 4 и менее года, предшествующие году проведения конкурса осуществлял рыбопромысловую деятельность (пп. 3 п. 28. главы 4 Конкурсной документации);

- документы, определяемые Федеральным агентством по рыболовству, подтверждающие средневзвешенные показатели освоения квот добычи (вылова) водных биоресурсов, выделенных Заявителю в соответствующих районах промысла для осуществления промышленного рыболовства на рыбопромысловых участках за последние 4  и менее года, предшествующие проведению конкурса (пп. 5 п. 28 главы 4 Конкурсной документации);

- документы, подтверждающие, что рыбоперерабатывающий завод расположен в зданиях, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям (пп. 8 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации).

- документы, подтверждающие возможный суточный объем выпуска готовой продукции на рыбоперерабатывающем заводе и акты приемки в эксплуатацию оборудования рыбоперерабатывающего завода (пп. 9 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации)
По лоту № 6:

а) к заявке на участие в конкурсе, поступившей от ИП Брезгина С.Л.
Не представлены:
- документы подтверждающие возможный суточный объем выпуска готовой продукции на рыбоперерабатывающем заводе а именно (формы федерального статистического наблюдения, подтверждающие учет объектов основных средств, а также технические паспорта оборудования и акты приемки в эксплуатацию оборудования рыбоперерабатывающего завод) (пп. 9. п. 28 главы 4 Конкурсной документации).
б) к заявке на участие в конкурсе, поступившей от ООО «Причал»
Не представлены:

 - документы, подтверждающие, что рыбоперерабатывающий завод расположен в зданиях, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям (пп. 8 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации);
- документы, подтверждающие возможный суточный объем выпуска готовой продукции на рыбоперерабатывающем заводе и акты приемки в эксплуатацию оборудования рыбоперерабатывающего завода (пп. 9 пункта 28 главы 4 Конкурсной документации).
Решили:
1. Допустить к участию в Конкурсе по лоту № 1 ООО ОИСПО «Костромагорстрой».
2.Отказать в допуске к участию в конкурсе следующим участникам:

По лоту № 2: ИП Пронин А.В.;

По лоту № 3: ИП Дедух И.А., ИП Пронин А.В.;

По лоту № 4:  ООО «Золотая рыбка»;

По лоту № 5: ООО «Золотая рыбка»;

По лоту № 6: ИП Брезгин С.Л., ООО «Причал»

3. Учитывая, что по лоту № 1 допущен к участию в конкурсе только один участник (ООО ОИСПО «Костромагорстрой»), то на основании пункта 49 главы 7 Конкурсной документации, в течении 10 рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе направить ООО ОИСПО «Костромагорстрой» проект договора пользования рыбопромысловым участком по лоту № 1
3. В отношении остальных лотов, в течении 6 месяцев провести новый конкурс.

	Подписи членов комиссии:
Заместитель председателя  комиссии
Секретарь комиссии
	                                         А.В. Беляев
                                       С.А. Мазеюк

                                          А.В. Лапин

                                    А.Р. Вдовиченко
                                      Е.Л. Воронцова
В.В. Кулаженков
                                    Е.А. Смирнова
                                          А.Ю. Минахметов

PAGE
5